
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.900, 2021 KEMENDAG. Layanan Pengadaan Secara 

Elektronik. Unit Layanan Pengadaan Barang/Jasa. 
Pencabutan.  

 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 48 TAHUN 2021 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN  

NOMOR 16/M-DAG/PER/6/2011 TENTANG LAYANAN PENGADAAN  

SECARA ELEKTRONIK (LPSE) KEMENTERIAN PERDAGANGAN  

DAN PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN NOMOR 31 TAHUN 2018 TENTANG 

UNIT LAYANAN PENGADAAN BARANG/JASA  

KEMENTERIAN PERDAGANGAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dengan berlakunya Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 80 Tahun 2020 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Kementerian Perdagangan fungsi layanan 

pengadaan barang dan jasa Kementerian Perdagangan 

dan layanan pengadaan secara elektronik Kementerian 

Perdagangan telah menjadi sebagian fungsi dari Biro 

Umum dan Layanan Pengadaan, perlu mencabut 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 16/M-

DAG/PER/6/2011 tentang Layanan Pengadaan Secara 

Elektronik (LPSE) Kementerian Perdagangan dan Peraturan 

Menteri Perdagangan Nomor 31 Tahun 2018 tentang Unit 

Layanan Pengadaan Barang/Jasa Kementerian 

Perdagangan;  

 



2021, No. 900 -2- 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Menteri 

Perdagangan tentang Pencabutan Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 16/M-DAG/PER/6/2011 tentang 

Layanan Pengadaan Secara Elektronik (LPSE) Kementerian 

Perdagangan dan Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 31 

Tahun 2018 tentang Unit Layanan Pengadaan Barang/Jasa 

Kementerian Perdagangan;  

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

  3. Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Perdagangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 90); 

  4. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 80 Tahun 2020 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Perdagangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 1190); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN NOMOR 

16/M-DAG/PER/6/2011 TENTANG LAYANAN PENGADAAN 

SECARA ELEKTRONIK (LPSE) KEMENTERIAN PERDAGANGAN 

DAN PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN NOMOR 31 TAHUN 

2018 TENTANG UNIT LAYANAN PENGADAAN BARANG/JASA 

KEMENTERIAN PERDAGANGAN. 

 

Pasal 1 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor  16/M-

DAG/PER/6/2011 tentang Layanan Pengadaan Secara 

Elektronik (LPSE) Kementerian Perdagangan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 351) dan Peraturan 



2021, No. 900 
-3- 

Menteri Perdagangan Nomor 31 Tahun 2018 tentang Unit 

Layanan Pengadaan Barang/Jasa Kementerian Perdagangan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 206), 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 3 Agustus 2021 

 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

MUHAMMAD LUTFI 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 4 Agustus 2021 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

BENNY RIYANTO 

 


